
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA N° 184 

 

OGGETTO: EDITRICE LEGISLAZIONE TECNICA: AUTORIZZAZIONE IMPEGNO DI SPESA 

PER L'ACQUISTO DELLE PUBBLICAZIONI 'MANUALE TECNICO PER L'OPERATORE 

DOCFA' E 'COMMENTARIO AL CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI'.  
 
Il giorno 30/06/2023, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

PREMESSO CHE: 

- il Consorzio favorisce l’aggiornamento professionale dei propri dipendenti anche attraverso la partecipazione a spe-

cifici corsi di formazione e l’acquisto di pubblicazioni su materie di specifico interesse riguardanti, a vario titolo, le 

attività ed i compiti agli stessi assegnati, nell’interesse del’Ente;  

RITENUTO, pertanto, per il detto fine provvedere all’acquisto delle pubblicazioni di seguito elencate, aggiornate alle 

più recenti disposizioni normative di settore:  

a) Manuale tecnico dell’operatore DOCFA;  

b) Commentario al Codice dei contratti pubblici;  

edite dalla casa Editrice Legislazione Tecnica;  

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

RILEVATO CHE al servizio di che trattasi è stato attribuito, ai sensi delle norme di legge vigenti in materia, il seguente 

Codice Identificativo Gara (CIG): ZD53BB2F7D;  

VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta Ditta, mediante acquisizione agli atti del Documento Unico di 

Regolarità Contributiva (DURC); 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’Esercizio 2023, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Deliberazione 

n. 7 del 29.11.2022 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 25680 del 16.12.2022); 

VISTA la Variazione n. 1 al Bilancio di previsione 2023, approvata dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Delibera-

zione n. 1 del 19.05.2023 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 12469 del 05.06.2023); 

ACQUISITA dall'Ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sul Capitolo 123000 

(UPB n. 20) del Bilancio di previsione dell’Esercizio in corso (Anno 2023); 

D E T E R M I N A 

1) di autorizzare, sulla base di quanto esposto in premessa, l’acquisto dalla Editrice Legislazione Tecnica delle se-

guenti pubblicazioni: “Manuale tecnico per l’operatore DOCFA” del costo pari ad Euro 41,00 e “Commentario al Codi-

ce dei contratti pubblici” del costo pari ad Euro 71,00;  

2) di autorizzare, a favore della medesima casa editrice, l’impegno di spesa per l'importo complessivo pari ad Euro 

112,00 al lordo di ogni nere di legge, sul capitolo di spesa n. 123000 (UPB n. 20) del Bilancio di previsione esercizio 

2023; 

3) di dare atto che il pagamento a favore della citata casa editrice avverrà con successivo provvedimento, a seguito di 

ricezione di regolare fattura;  

4) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

) di pubblicare la presente determinazione all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello Statuto consortile e 

di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i. 

 

 IL DIRIGENTE AD INTERIM  

DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 
 



 

 

 2

proposta n. 545 del 26/06/2023

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 30/06/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  30/06/2023                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 

 

 


